Wirtschaftsplan 2023 (Ergebnishaushalt)

Betriebssicht (ohne kennzahlen)

Stand der Datenbankabfrage: 02.11.2022 16:03:15

Forstamt 2 FA Ahrweiler

Betrieb

102 GDE Arft

Besteuerungsart pauschalbesteuert

Forsteinrichtungsdaten

(Stichtag: 01.10.2014, aktualisiert: 01.10.2020)

Hiebsatz pro Jahr
Holzboden (HoBo)

423|fm

122,5|ha

Hiebsatz pro Hektar HoBo

3,5|tm / ha

Ausdruck vom: 02.11.2022 16:05:30

Betrage mit MwSt.

* Kennzahlen €/fm sind bei der Holzproduktion auf die Produktionsmenge, ansonsten immer auf die Verkaufsmenge bezogen.

Plan 2023

Ergebnisse Vorjahre

Menge
fm

Ertrag
€

Aufwand
€

Ergebnis
€

Kennzahlen
€/fm* €/ha

2022 Plan
€

2021 Ist
€

2020 Ist
€

2019 Ist
€

Holz
Produktion
Verkauf

500
500

40.426

20.950

-20.950
40.426

-41,9
80,9

-171,0
330,0

-64.275
75.651

-159
22.755

-80
11.080

-21.816
42.481

Ergebnis Holz

40.426

20.950

19.476

159,0

11.376

22.597

11.000

20.666

Jahreseinschlag/ ha (HoBo)

4,1

Sonstiger Forstbetrieb
Sachguter

Waldbegriindung
Waldpflege

-905

Waldschutz gegen Wild
Verkehrssicherung und Umweltvorsorge

1.000

-1.000

-250
-2.500

-133

-640
-17.086

-8.479

Naturschutz und Landschaftspflege
Erholung und Walderleben

Umweltbildung
Jagd (nur bei Bejagung in Eigenregie)

Wegeunterhalt
Leistungen fur Dritte

900

-900

-1.500

-217

-133

Fordermittel (Forstbetrieb)
Ubriges

3.850

-3.850

-31,4

-5.960

3.183
605

13.701
-7.485

1.724
-6.016

Waldkalkung

Ergebnis Sonstiger Forstbetrieb

5.750

-5.750

-46,9

-10.210

3.655

-11.726

-13.809

Ergebnis Forstbetrieb variabel

40.426

26.700

13.726

112,0

1.166

26.252

-726

6.857

Betrage der Kommune
Betrage der Kommune
Abschreibungen

2.890

-2.890

-23,6

-2.890

-2.706

-2.039

-2.469

Ergebnis Betrdge der Kommune

2.890

-2.890

-5,8 -23,6

-2.890

-2.706

-2.039

-2.469

Betriebsergebnis nach LWaldG

40.426

29.590

10.836

21,70 88,5

-1.724

23.546

-2.765

4.388

Finanzmittel (nachrichtlich)

Plan 2023

Ergebniss

e Vorjahre

Einzahlung
€

Auszahlung
€

Ergebnis
€

Kennzahlen
€/fm* €/ha

2022 Plan
€

2021 Ist
€

2020 Ist
€

2019 Ist
€

Investitionen
Waldkalkung
Neu- und Ausbau von Wegen
Sonstige Investitionen

Ergebnis Investitionen

Bestandesveranderungen Rohholz
Lagerabgang (nur Einnahme, aber kein Ertrag)
Lagerzugang (nur Ertrag, aber keine Einnahmen)

Planung erfolgt fakultativ und soll nur gréRere Schwankungen darstellen:
Vorjahresholzer werden kassenwirksam verkauft (Einnahmen nicht im Ertrag in Zeile 'Verkauf' enthalten)
produzierte Holzmenge wird nicht in dieser Planperiode kassenwirksam (in Zeile 'Verkauf' enthalten)




